Договор

об оказании платной дополнительной услуги
г. Салаир                                                                                                                                      «___»  ______________ 2022 г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №12 «Ладушки» города Салаира» , в лице заведующего Старцевой Елены Александровны ,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и родители (законные представители) воспитанника,
________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия имя отчество (при наличии), паспортные данные)
в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную платную услугу Оздоровительное мероприятие «Кислородный коктейль» (Далее – Услуга).
1.2.  Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению дополнительной платной услуг, а именно оздоровительного мероприятия  «Кислородный коктейль».
________________________________________________________________________________________________________
(указать кому предоставляется услуга, Ф.И.О. ребенка, год рождения)
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

  Исполнитель обязан:
  2.1.   Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуги. Услугу оказывать в полном объеме согласно графику.

2.2. Обеспечить условия для проведения Услуги, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

2.3. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время оздоровительного мероприятия.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю Услуги в объеме, предусмотренном разделом 1.1. настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной Услуг.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуги в объеме, предусмотренном разделом 1.1. настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным оказание Услуг.

Заказчик обязан:

2.5 Своевременно вносить оплату за предоставление Услуги.

2.6 При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

2.7 Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

2.8 Оплачивать платную дополнительную услугу оздоровительного мероприятия «Кислородный коктейль» из расчета 35 рублей за 1 (одну порцию)  (согласно установленной калькуляции), 350 рублей за курс (10 дней).
2.9. Соблюдать общепринятые нормы поведения.
3.ОПЛАТА УСЛУГ
   Стоимость Услуги устанавливается согласно расчёту калькуляций утверждённого МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №12 «Ладушки» города Салаира» и МБУ «ЦБ ОУ»
Оплата  производится перечислением на расчетный счет Исполнителя ежемесячно:

· до 15 числа текущего месяца.
4.ПРАВА СТОРОН

Исполнитель имеет право:

4.1. Индексировать размеры оплаты в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней.

4.2. Изменять график предоставления услуг в связи с необходимостью.

4.3. Расторгнуть договор досрочно.

Заказчик имеет право:

4.4. Расторгнуть настоящий договор досрочно.

4.5. Обращаться с предложениями к организатору Услуги в лице заведующего МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №12 «Ладушки» города Салаира» Старцевой Елены Александровны  по телефону 8(384-63) 4-08-98 и лично в часы приёма.
5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до « 31» мая   2023 года.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель                                                                                                                        Заказчик
ИНН 4202042191      КПП 420201001                                                                              Родитель:
МАДОУ «Детский сад комбинированноговида №12                                                         __________________________________________
«Ладушки» города Салаира»)                                                                                                                                     ФИО
л/с 30396Ь75300 р/сч.03234643325020003901                                                                Паспортные данные: серия _______ №__________
кор.сч (ЕКС) 40102810745370000032                                                                             выдан_____________________________________
ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА                                                                                       __________________________дата______________
РОССИИ//УФК по Кемеровской области –                                                                               Адрес:____________________________________
Кузбассу г. Кемерово                                                                                                        Телефон: __________________________________
БИК 013207212 ОКПО 92769671                                                                                     Подпись: _________________
ОКТМО  32502000                                                                                                             Дата _____________ 20____ г.

652770, Кемеровская обл.,

 г.Салаир, ул.Коммунистическая, 7

Тел. (384-63) 4-08-98

E-mail: detsad-gur12@yandex.ru

  Заведующий МАДОУ «Детский сад №12 «Ладушки»
_________________ Е.А. Старцева

Отметка о получении 2 экземпляра Родителем: дата  ____________2022г. __________________Подпись